
特定非営利活動法人 なら燈花会の会特定非営利活動法人 なら燈花会の会

拝啓
　陽春の候　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご理解とご協力賜り誠にありが
とうございます。ここに改めて御礼申し上げます。
　１９９９年に、三社寺に囲まれた奈良県民の憩いの場である、神仏と自然が共生する奈良公園でうぶ声をあげ
ました「なら燈花会」も、本年で第２６回目の開催を迎えます。
　四半世紀を超えて、尚もここまで続けることができてますのも、毎年応援下さる協賛企業の皆様のおかげで
ございます。奈良の夏の風物詩として、歴史と祈りと自然とが調和する広大な奈良公園で、やさしいろうそくの
灯りに照らし出し、来場される一人ひとりの祈りを受け止め、やさしさに満ちた会場を本年も変わることなく創っ
てまいりたいと考えております。夏の古都奈良の闇に照らされるろうそくの灯りで、皆様の心休まる手づくりの
絶景を創出することはもちろん、更なる安心、安全を目標に掲げて会員一同日々準備に取り組んでおります。
　つきましては大変厚かましいお願いではございますが、何卒当会の趣旨にご賛同賜り、今年もまたご支援、
ご協力賜りますれば幸甚でございます。詳細は別紙の通りでございます。ご確認くださいますようよろしくお願い
申し上げます。
　本来ならば、拝眉の上、ご挨拶申し上げますところ、書状にて大変失礼ながら、何卒よろしくお願い申し上
げます。

敬具
　　２０２４年 4月吉日

特定非営利活動法人なら燈花会の会
会長 尾形　裕明

企業協賛部会長 泉井　秀之

第26回なら燈花会2024協賛申込書
お申込日

お申込締切
６月30日（日）

ご協賛金額

掲載名
（ガイドマップやホームページ等）

ガイドマップ地図上への
表記の有無

円
領収書
請求書 要　　　　・　　　　不要

要　　　　・　　　　不要

有（　　　　　　　　　　） ・ 掲載不要

２０２４  年　　　　月　　　　日

－　　　　　－

－　　　　　－

〒

ご
協
賛
法
人
名

貴社名
ご代表者名
ご担当者名
ご住所
TEL
FAX
E-mail

送付先：FAX番号 0742‒21‒7520
 メール info@toukae.jp

【お振込先】
銀 行 名：南都銀行本店営業部
口座番号：普通２２１５９２　　トクヒ）ナラトウカエノカイ
口 座 名：特定非営利活動法人なら燈花会の会
郵 便 局  振替口座
口座番号：00990-1-110494
口 座 名：特定非営利活動法人なら燈花会の会
※誠に恐れ入りますが、振り込み手数料はご負担下さいますようお願い申し上げます。

左記振込先宛、もしくは同封の郵便
振替用紙にて、7月末日までにご送金
下さいますようよろしくお願い申し上
げます。

ホームページからもお申し込みいただけます。 
https://www.toukae.jp/toukaecosp/

※不明な点があれば 0742-21-7515 までお問い合わせください。

※社名とは別に屋号がある場合は、掲載する名称を記入して下さい。
※掲載は３万円以上の企業様に限ります。

※ガイドマップ内にある店舗、会社に限ります。※協賛 3万円以上の方に限ります。

掲載名

なら燈花会 検索



N A R A  T O - K A E

なら燈花会について

開催概要

来場者数の推移

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

（万人）

1999
第1回

17.017.0

30.530.5

2000
第2回

28.028.0

2001
第3回

39.039.0

2002
第4回

35.535.5

2003
第5回

70.470.4

2004
第6回

60.260.2

2005
第7回

70.270.2

2006
第8回

68.868.8

2007
第9回

70.270.2

2008
第10回

79.779.7

2009
第11回

91.491.4

2010
第12回

92.792.7

2011
第13回

86.286.2

2012
第14回

91.891.8

2013
第15回

90.490.4

2014
第16回

90.690.6

2015
第17回

97.597.5

2017
第19回

91.191.1

2016
第18回

95.195.1

2018
第20回

94.594.5

2019
第21回

00
2020
第22回

00
2021
第23回

67.267.2

2022
第24回

60.060.0

2023
第25回

（年）

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
防
止
の
た
め

無
観
客
に
て
開
催

　開催期間中、奈良公園内の各会場で、毎日
300人を超えるボランティアの人力に
よって、毎夜幾多の「ろうそく」を灯し、歴
史的建造物等のライトアップを含めた広
大な規模の古都奈良の幻想的な風景の
中、夏の10日間だけろうそくの灯りを灯
す演出を楽しんでいただく祭典です。

開催日時

8月5日（月） ～ 8月14日（水）
点灯時間：19：00～　消灯時間：21：30

開催会場

奈良公園一帯
●浮雲園地　●浅茅ヶ原　●浮見堂　
●興福寺　●奈良春日野国際フォーラム甍
●猿沢池と五十二段　●奈良国立博物館前
●東大寺鏡池周辺（13･14日）　
●春日大社参道（14日）

ご協賛特典
ご協賛金額 250万円 100万円 50万円 30万円 10万円20万円 5万円 3万円 1万円

ポスター掲載

バナーリンク
広告 （バナー大）

横：539px
縦：199px

（バナー大）
横：539px
縦：199px

（バナー中）
横：267px
縦：199px

（バナー小）
横：171px
縦：199px

燈花会公式写真
使用許可

ガイドマップへの
掲載（地図上に限る）

会場内誘導看板等
への掲載

燈花会ロゴ・名称
使用許可

※１ 事前に申出が必要

（5月31日までの申し込みに限る）

※１　ロゴ名称使用許可について：グループ企業（※法人に限る）などで合算 30万円以上ご協賛いただきました場合でもロゴ名称の使用を許可いたします。
　　　但し、上記場合は、グループ内１社でのみ使用可能となります。

20 20 20 20 20 10 5 3一客一燈券

2024年 2024年

燈花会にご参加いただける“企業ボランティア様”も募集しております。

※雨天・強風の場合、中止になることがあります。
※諸般の事情により、規模縮小や開催中止になることもあります。


